
1/2

Temeljem članka 70. st. 1. t. 6. Zakona o koncesijama  („Narodne novine“, br. 69/17 i 
107/20), a vezano za čl. 56. st. 1. t. 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“ br. 83/23) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 
20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 20. ožujka 
2025. godine, donosi

ODLUKU 
o prestanku koncesije na pomorskom dobru u svrhu

gospodarskog korištenja morske površine za uzgoj školjaka

Članak 1.

Utvrđuje se prestanak Ugovora o koncesiji na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja morske površine za uzgoj školjaka KLASA: 342-01/09-01/46, URBROJ: 2163/1-08-
01/1-09-13 sklopljen 15.6.2009. godine, sukladno Odluci o davanju koncesija na pomorskom 
dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjaka i riba („Službene 
novine Istarske županije“ br. 4/09.), te Aneksa ugovora, KLASA: 342-01/13-01/105, URBROJ: 
2163/1-08-01/1-13-1 od 1.10.2013 i Aneksa br.2., KLASA: 342-01/16-01/305, URBROJ: 
2163/1-08/1-16-02 od 6.12.2016. čiji je koncesionar Darko Licul, Argonautska 16, Pula, OIB: 
93545171828, s danom 30. 6. 2024. zbog prestanka obavljanja djelatnosti.

Članak 2.

Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“.

Obrazloženje

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbi čl. 70. st. 1. t. 6. Zakona o 
koncesijama (NN 69/17 i 107/20) kojim je propisano da koncesija prestaje u slučajevima 
određenim posebnim zakonom.

Odredbom čl. 56. st. 1. t. 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 83/23) 
propisano je da je posebna pretpostavka za dobivanje koncesije na pomorskom dobru koju 
gospodarski subjekt mora imati da je registriran za obavljanje gospodarske djelatnosti za koju 
se traži koncesija.

Odlukom o davanju koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 
morskih površina za uzgoj riba i školjaka („Službene novine Istarske županije“ br. 4/09) dana 
je koncesija Darku Liculu (jedno polje ukupne površine 6.000,00 m2 za uzgoj školjaka, 
postojeće polje s proširenjem na području Plićine Čivran – uvala Marčanela, na području 
Općine Tar – Vabriga). Temeljem navedene Odluke sklopljen je Ugovor o koncesiji na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjaka, 
KLASA: 342-01/09-01/46, URBROJ: 2163/1-08-01/1-09-13 od 15.6.2009., a potom Aneks 
ugovora, KLASA: 342-01/13-01/105, URBROJ: 2163/1-08-01/1-13-1 od 1.10.2013 i Aneks 
br.2., KLASA: 342-01/16-01/305, URBROJ: 2163/1-08/1-16-02 od 6.12.2016.

Darko Licul obavijestio je Upravni odjel za održivi razvoj 10. prosinca 2024. g. o namjeri 
odustanka od koncesije zbog odlaska u mirovinu.

Upravni odjel za održivi razvoj je po službenoj dužnosti zatražio informacije o statusu obrta 
Darka Licula od Upravnog odjela za gospodarstvo. Iz dostavljene dokumentacije vidljivo je da 
je Darko Licul izašao iz obrta s danom 30.6.2024. (prilog Obavijest Upravnog odjela za 
gospodarstvo KLASA: 324-03/25-01/3, URBROJ: 2163-22/15-25-2 od 24.1.2025., Rješenje, 
KLASA: UP/I-324-03/24-01/30 i Rješenje, KLASA: UP/I-324-03/24-01/39, URBROJ: 2163-
22/15-24-2).



2/2

Zaduženo je Povjerenstvo za nadziranje rada koncesionara i izvršavanje obveza iz 
ugovora o koncesijama na pomorskom dobru da izvrši uviđaj i utvrdi da li je sa pomorskog 
dobra uklonjeno uzgajalište. Povjerenstvo je dostavilo zapisnik o izvršenom nadzoru, KLASA: 
342-35/25-02/1, URBROJ: 2163-18-04/1-25-1 u kojem je konstatirano da je uzgajalište 
uklonjeno.

S obzirom da je utvrđeno da je koncesionar prestao obavljati djelatnost, te da je sa 
pomorskog dobra uzgajalište uklonjeno i da je plaćena naknada za koncesiju do dana 
prestanka obavljanja djelatnosti (prilog izvod iz Registra koncesija), davatelj koncesije utvrđuje 
prestanak koncesije.

Na prijedlog Odluke pribavljena je suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije, 
KLASA/CLASSE: 400-01/25-01/2, URBROJ/N:PROT: 2163-07-01/5-25-66.

 UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se sukladno članku 405. i 406. ZJN 2016. izjaviti žalba Državnoj 
komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, Zagreb, Ulica grada Vukovara 23/V, u pisanom 
obliku, u roku od 10 dana od dana javne objave ove Odluke. Žalba se dostavlja elektroničkim 
sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih sustava Državne 
komisije i EOJN RH ( u daljnjem tekstu: sustav e-Žalba).

KLASA/CLASSE: 342-35/24-01/22
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-11
Pazin, 20. ožujka 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica
Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:

1. Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, putem Odsjeka 
2. Ministarstvu financija, putem Odsjeka
3. Županu IŽ
4. Županijskom državnom odvjetništvu u Puli – Pola, putem Odsjeka
5. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu
6. Darku Liculu, putem Odsjeka
7. Objava
8. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-03-21T15:06:31+0100
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




